UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
      V/v hỗ trợ mua tăm tre ủng hộ
         người mù, người kém mắt

    Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT huyện Vĩnh Bảo;

- Hiệu trưởng các trường THPT huyện

                                              Vĩnh Bảo.

Hội người mù huyện Vĩnh Bảo là tổ chức xã hội đặc thù được thành lập

năm 1976. Hội hoạt động với mục đích chăm sóc, bảo vệ quyền lợi và tạo điều

kiện để người mù và người kém mắt trên địa bàn huyện được học chữ, học nghề,

tham gia lao động sản xuất tạo thu nhập cho bản thân .

Hiện nay Hội có 03 tổ nhóm sản xuất đóng gói tăm tre nhân đạo thu hút

gần 30 lao động tới làm việc, hoạt động này đã tạo ra môi trường lao động làm

việc cho người mù giúp họ tìm thấy niềm vui trong cuộc sống, vơi đi sự mặc

cảm tự ti và sự khắc nghiệt của bệnh tật.

Ngày 28/10/2024, Hội người mù đã có Tờ trình số 12/TTr-HNM về việc

tạo điều kiện mua tăm ủng hộ người mù và người kém mắt (văn bản gửi kèm

theo). Với tấm lòng nhân ái, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo tới các cơ sở

giáo dục huyện Vĩnh Bảo nghiên cứu, xem xét thông báo tới cán bộ, giáo viên,

học sinh mua ủng hộ giúp những người mù và người kém mắt, giúp họ vượt khó

vươn lên có cuộc sống ổn định, bớt đi mặc cảm, hoà nhập với cộng đồng.

Trân trọng./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-11-14T14:35:54+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-14T15:12:00+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-14T15:12:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-14T15:12:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-14T15:12:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!